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W dniu 30 października 2013 roku Narodowe
Centrum Badań i Rozwoju  podpisało porozumienie o współpracy z Bankiem Światowym.

- Celem porozumienia jest przeprowadzenie ewaluacji programów prowadzonych przez NCBR oraz
dalsze stymulowanie rozwoju innowacyjności w Polsce - powiedział Leszek Grabarczyk, z-ca
dyrektora Narodowego Centrum Badań i Rozwoju.

Jednym z podstawowych elementów umowy z Bankiem Światowym jest wypracowanie założeń do
oceny wpływu efektów, jakie współfinansowane przez Centrum projekty wywarły na rozwój
gospodarczy kraju. W celu dostarczenia wiarygodnych dowodów na temat skutków realizacji
programów, opracowana zostanie metodologia ewaluacji efektów interwencji publicznych oparta na
metodach kontrfaktycznych (na założeniach umożliwiających określenie efektu netto realizowanych
programów). Metody kontrfaktyczne są wyrazem nowego podejścia do ewaluacji programów,
wspierane i promowane m.in. przez Komisję Europejską.

- W ramach porozumienia o współpracy specjaliści z Banku Światowego, na podstawie swojego
doświadczenia zdobytego w różnych krajach, zaproponują nowe rozwiązania dotyczące
mechanizmów wspierania innowacyjności, tak aby wydatki publiczne na ten cel dawały jeszcze
lepsze efekty gospodarcze, szczególnie dzięki maksymalizacji komercjalizacji prac
badawczo-rozwojowych. Co więcej usługa obejmie także wsparcie techniczne podczas wdrażania
rekomendowanych zmian. Zależy nam, aby polscy przedsiębiorcy w przyszłej perspektywie
finansowej UE z Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój otrzymali wsparcie od NCBR na
najwyższym światowym poziomie - dodaje Grabarczyk.

W ramach podpisanej przez Centrum umowy opartej na mechanizmie RAS (Reimbursable Advisory
Services) eksperci ds. innowacji Banku Światowego dokonają w przyszłym roku ewaluacji trzech
programów Centrum - PBSu, Innotechu oraz GRAF-TECHu.

Źródło: www.ncbir.pl
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.

 
17-04-2024

Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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